

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 001/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2018, Aquisição de pneus, câmaras de ar e fitão de primeira linha com selo de qualidade do INMETRO e normas da ABNT, tipo menor preço total por item, destinados para a manutenção da frota de veículos e máquinas próprias da Prefeitura Municipal de São Simão/GO.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 001/2018**, objetivando, a Aquisição de pneus, câmaras de ar e fitão de primeira linha com selo de qualidade do INMETRO e normas da ABNT, tipo menor preço total por item, destinados para a manutenção da frota de veículos e máquinas próprias da Prefeitura Municipal de São Simão/GO. ., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

DONIZETTI DE FREITAS FERNANDES 92973140153, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.685.900/0001-88 estabelecida na AV. RIO DE JANEIRO nº 16QUADRA 19, LOTE 16 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	CAMARA DE AR 18.4X 30		MAGGION	4	UN	R\$ 212,00	R\$ 848,00
3	CAMARA DE AR CARRINHO MÃO 3.25-8		LEVORIN	40	UN	R\$ 18,00	R\$ 720,00
5	CAMARA DE AR P/ PNEU 17.5/25		MAGGION	8	UN	R\$ 227,50	R\$ 1.820,00
7	CAMARA DE AR P/ PNEU DIANTEIRO 750-18		MAGGION	4	UN	R\$ 39,90	R\$ 159,60
8	CAMARA DE AR PNEU MOTO 90-90-18		MAGGION	15	UN	R\$ 17,90	R\$ 268,50
10	FITÃO 1000/20		IRBO-EXTRA	60	UN	R\$ 17,99	R\$ 1.079,40
23	PNEU 205/70 R15		GOODYAR	10	UN	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
27	PNEU CARRINHO MÃO 3.25/8		MAGGION	40	UN	R\$ 26,60	R\$ 1.064,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 9.659,50

MUNDIAL PNEUS ITABERÁ - EIRELI - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.192.837/0001-73 estabelecida na RODOVIA 153 nº 110 Bairro FAZENDA ÁGUA FEIA JACAREZINHO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMARA DE AR 14.00X24		JABUTI - TR220A	6	UN	R\$ 201,00	R\$ 1.206,00
4	CAMARA DE AR P/ PNEU 1000X20		JABUTI - TR78A	60	UN	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00
6	CAMARA DE AR P/ PNEU DIANTEIRO 7.50/16		JABUTI - TR75A	6	UN	R\$ 34,00	R\$ 204,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

9	CAMARA DE AR RETRO PNEU TRASEIRO 19-5L 24		JABUTI - TR220A	4	UN	R\$ 209,00	R\$ 836,00
13	PNEU 12.5/80-18 - RETRO		TITAN - SUREGRIP IMPLEMENT	4	UN	R\$ 1.025,00	R\$ 4.100,00
14	PNEU 1216-5 DA RETRO		TITAN - SKID STEER 12PR TL SKD	2	UN	R\$ 768,00	R\$ 1.536,00
15	PNEU 1400 - 24		TITAN - ROAD GRADER 12PR TT G2	6	UN	R\$ 1.794,00	R\$ 10.764,00
16	PNEU 17,5 - 25		TITAN - EARTHMOVE R TRACTION 12PR TL G2/L2/E2	12	UN	R\$ 2.840,00	R\$ 34.080,00
17	PNEU 175/70 R13		KELLY - EDGE TOURING 82T SL	30	UN	R\$ 160,40	R\$ 4.812,00
21	PNEU 19/5 L24		TITAN - IT525 10PR TL R4	4	UN	R\$ 2.220,00	R\$ 8.880,00
22	PNEU 195/65R15		GOODYEAR - EAGLE SPORT 91V	16	UN	R\$ 297,00	R\$ 4.752,00
25	PNEU 275/80-R22.5 BORRACHUDO		KELLY - KS481 149L H TL	20	UN	R\$ 1.479,00	R\$ 29.580,00
26	PNEU 90/90/18 - TRASEIRO		TECHNIC - TIGER	20	UN	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00
28	PNEU DIANT. TRATOR 750 R18		TITAN - RIB TRACTOR 8PR TT F2	2	UN	R\$ 448,00	R\$ 896,00
29	PNEU DIANT. TRATOR 750-16		TITAN - RIB TRACTOR 8PR TT F2	2	UN	R\$ 417,00	R\$ 834,00
30	PNEU DIANTEIRO 2.75- 18 (MOTO)		TECHNIC - TIGER	20	UN	R\$ 87,50	R\$ 1.750,00
31	PNEU TRAZ. TRATOR 18.4/30		TITAN - DYNA TORQUE II	2	UN	R\$ 2.169,00	R\$ 4.338,00
32	PROTETOR FITÃO ARO 24		CARRETEIRO	6	UN	R\$ 91,00	R\$ 546,00
33	PROTETOR FITÃO ARO 25		CARRETEIRO	16	UN	R\$ 98,70	R\$ 1.579,20

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 116.933,20

PNEUS VIA NOBRE LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.976.860/0001-28 estabelecida na Avenida Mutirão nº 2929Qd. J19 Lt. 12E Bairro St. Marista GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	PNEU 1000-20		PIRELLI / CT- 65	60	UN	R\$ 898,00	R\$ 53.880,00
12	PNEU 1000-20 BORRACHUDO		PIRELLI / RT- 59	60	UN	R\$ 969,00	R\$ 58.140,00
18	PNEU 175/70 R14		PIRELLI / P-4	40	UN	R\$ 235,00	R\$ 9.400,00
19	PNEU 185 R 14		PIRELLI / CHRONO	20	UN	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
20	PNEU 185/70/14		PIRELLI / P-1	40	UN	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00
24	PNEU 275/80 R 22.5		FORMULA / DRIVE	20	UN	R\$ 1.180,00	R\$ 23.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 159.820,00
TOTAL DO CERTAME	R\$ 286.412,70

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 286.412,70** (duzentos e oitenta e seis mil e quatrocentos e doze reais e setenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:01.15.00.26.122.2628.20028.3.3.90.39

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 19 DE JANEIRO DE 2018.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**